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Mierzeszyn, 14 marca 2024 roku

Jego Ekscelencja
Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC

Metropolita Gdański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księże Arcybiskupie!

Dzisiaj, 14 marca 2024 roku, Biskupi Polscy zgromadzeni na 
397. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski, powołali 
Pasterza Kościoła Gdańskiego na urząd Przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Polski. Z tej okazji Wspólnota Parafii 
św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie przesyła Księdzu 
Arcybiskupowi szczere gratulacje!

Wybór dokonany przez Biskupów Polskich świadczy o wielkim 
zaufaniu, kompetencjach i biskupiej charyzmie Metropolity 
Gdańskiego. Funkcja Przewodniczącego KEP jest odpowiedzialna 
i wymaga wielu przemyśleń i trudu. Jednak te zadania, mając na 
uwadze Bożą pomoc i doświadczenie Ekscelencji, otwierają dobrą 
perspektywę dla tworzenia misji, która Ks. Arcybiskupowi została 
powierzona przez Grono Pasterzy Polskich.

Ciesząc się z tego doniosłego wydarzenia, zapewniamy Drogiego 
Metropolitę o naszym modlitewnym wsparciu! Szczęść Boże!

Parafianie Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie 
wraz z proboszczem
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PRZYJĘCIE 
WOLI BISKUPÓW POLSKICH

... Przyjmuję wolę biskupów jako ogromny kredyt zaufania, z nadzieją, że wspólnie 
będziemy prowadzić nasz Kościół w Polsce drogami, które trzeba będzie odkrywać 
i które chcemy odkrywać. Kościół zawsze się reformuje, zawsze szuka nowych dróg 
przekazu słowa Bożego, Kościół zawsze stara się docierać do ludzi i przekazywać 
te treści, które są najważniejsze odpowiednim językiem: zrozumiałym, który będzie 
budował, jednoczył, który przede wszystkim wnosi coś dobrego i konstruktywnego do 
naszej społeczności.

Chciałbym, abyśmy pracowali kolegialnie, żebyśmy wspólnie na poszczególnych 
zebraniach dogłębnie dyskutowali tematy, kwestie, które się pojawiają, żeby to był 
wspólny głos całej Konferencji. Chcę aby decyzje, które są podejmowane, nie były 
podejmowane jednostronnie, ale wypracowywane wspólnie.

Kościół stara się dać odpowiedź na postępującą laicyzację tym, by przepowiadanie 
było autentyczne. To, co jest ważne w dzisiejszych czasach, to być autentycznym, to 
głosić to, czym żyjemy ...

ks. Arcybiskup TADEUSZ WOJDA SAC
Metropolita Gdański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski
Warszawa, 14 marca 2024 roku

PRZEWODNICZĄCY 
KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI

W czwartek, 14 marca 2024 roku, w drugim dniu obrad 397. Zebrania Plenarnego 
Konferencji Episkopatu Polski, Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański, 
został wybrany Przewodniczącym Konferencji Episkopatu Polski na okres pięciu lat. 
W Konferencji Episkopatu Polski, Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda pełni funkcję członka 
Kościelnej Komisji Konkordatowej, Komisji ds. Misji, Zespołu przy Delegacie KEP ds. 
Duszpasterstwa Emigracji Polskiej, delegata ds. Telewizji TRWAM.

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski reprezentuje Konferencję na zewnątrz. 
Z urzędu wchodzi w skład Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski. Wraz z Zastępcą 
Przewodniczącego i Sekretarzem Generalnym tworzą Prezydium Konferencji Episkopatu 
Polski. Przewodniczący KEP zwołuje zebranie Rady Stałej, Zebrania Plenarne i Radę 
Biskupów Diecezjalnych, w czasie których przewodniczy obradom. Przesyła również 
sprawozdania i dokumenty z obrad gremiów do Stolicy Apostolskiej za pośrednictwem 
Nuncjatury Apostolskiej.

Biskupi w Polsce zrzeszają się w Konferencję od roku 1918. Kolejnymi Przewodniczącymi 
Episkopatu Polski byli: Ks. Kardynał Edmund Dalbor (1919 – 1926), Ks. Kardynał August 
Hlond SDB (1926 – 1948), Ks. Kardynał Stefan Wyszyński (1948 – 1953), Ks. Biskup 
Michał Klepacz (1953 – 1956), Ks. Kardynał Stefan Wyszyński (1956 – 1981), Ks. Kardynał 
Józef Glemp (1981 – 2004), Ks. Arcybiskup Józef Michalik (2004 – 2014), Ks. Arcybiskup 
Stanisław Gądecki (2014 – 2024), Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC (od 2024).

d.A.
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Ks. Arcybiskup TADEUSZ WOJDA SAC, 
Metropolita Gdański, Przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski od 14 marca 
2024 roku.

Urodzony 29 stycznia 1957 roku w Kowali. 
Święcenia prezbiteratu otrzymał z rąk 
Ks. Biskupa Władysława Miziołka Biskupa 
Pomocniczego Archidiecezji Warszawskiej 
dnia 8 maja 1983 roku w Zgromadzeniu 
Księży Pallotynów. Papież Franciszek 
dnia 12 kwietnia 2017 roku mianował go 
Arcybiskupem Metropolitą Białostockim. 

Święcenia biskupie otrzymał dnia 10 czerwca 2017 roku z rąk Ks. Kardynała 
Fernando Filoni Prefekta Kongregacji ds. Ewangelizacji Narodów. Papież 
Franciszek dnia 2 marca 2021 roku mianował go Metropolitą Gdańskim.
Dewiza biskupia „Opertet praedicari Evangelium” (Potrzeba, aby 
Ewangelia była głoszona).

Ks. Arcybiskup JÓZEF KUPNY, 
Metropolita Wrocławski, Zastępca 
Przewodniczącego Konferencji 
Episkopatu Polski od 14 marca 2024 roku.
Urodzony 23 lutego 1956 roku w 

Dąbrówce Wielkiej. Święcenia prezbiteratu 
otrzymał z rąk Ks. Biskupa Herberta 
Bednorza Biskupa Katowickiego dnia 
31 marca 1983 roku. Papież Benedykt 
XVI dnia 21 grudnia 2005 mianował go 

Biskupem Pomocniczym Archidiecezji Katowickiej. Święcenia biskupie 
otrzymał dnia 4 lutego 2006 roku z rąk Ks. Arcybiskupa Damiana Zimonia 
Metropolity Katowickiego. Papież Franciszek dnia 18 maja 2013 roku 
mianował go Metropolitą Wrocławskim. 

Dewiza biskupia: „Christus dilexit nos” (Chrystus nas umiłował).
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Ks. Grzegorz Daroszewski, proboszcz Parafii św. Józefa Robotnika w Postołowie i egzorcysta 
archidiecezjalny głoszący nauki rekolekcyjne w kościele parafialnym św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie, 11 - 13 marca 2024 roku.

Rekolekcje wielkopostne w Szkole Podstawowej im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie. 
Dzieci z klasy zerowej wraz ze swoją wychowawczynią, panią Beatą Ugowską i ks. Grzegorzem 
Daroszewskim.
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Rekolekcje w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Warczu. Słowo do dzieci kierował 
ks. Grzegorz Daroszewski w dniach od 11 do 13 marca 2024 roku.

Niezapomniane rekolekcje wielkopostne w kaplicy św. Brata Alberta Chmielowskiego w Domu 
Pomocy Społecznej ,,Leśny” w Zaskoczynie, 13 marca 2024 roku.
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Stałem się sługą Kościoła, mam wypełnić posłannictwo,
które mi Bóg powierzył: głosić wam Chrystusa, aby każdego człowieka 

doprowadzić do doskonałości w Jezusie Chrystusie.
Por. Kol 1, 25.28

Boże, Ty powołałeś arcybiskupów Tadeusza i Józefa, aby kierowali Twoimi 
wiernymi jako następcy Apostołów, daj im ducha rady i męstwa, ducha wiedzy 
i pobożności, niech wiernie rządzą ludem im powierzonym i budują Twój Kościół, 
który jest dla świata sakramentem zbawienia. Przez naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, 

Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.


